[image: image1.png]T

EEEE]
/ﬂ s foya ]
g

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ 117 от _29.09.2012 г._

Об организации работы

телефона «горячей линии»

по вопросам ГИА в 2012/2013 уч. г.
        В соответствии с п.15 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451, в целях обеспечения проведения ЕГЭ на территории субъекта Российской Федерации и информирования участников ЕГЭ  и их родителей.
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. РМК отдела образования администрации Воскресенского МР организовать работу «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена на территории Воскресенского района в 2012/2013 учебном году.

        2. Часы работы  «горячей линии»:

                        понедельник – четверг 9.00 – 17.00

                        пятница                          9.00 – 16.00
                        обеденный перерыв      13.00 – 14.00

        Задать интересующие вопросы можно по телефону 2-26-74, а также с помощью электронных обращений на сайте отдела образования Воскресенского МР http//vosk.seun.ru/ в разделе «Обратная связь».
        3. Руководителям ОУ:

            3.1. Разместить данную информацию в пресс-центрах образовательного учреждения;
            3.2. Организовать работу телефона «горячая линия» на школьном уровне;

            3.3. Обращения физических и юридических лиц по вопросам соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования, поступившие на телефон необходимо регистрировать в журнале (приложение 1)

          3.4. Об обращениях, поступивших на «горячую линию» информировать отдел образования ежеквартально до 5 числа следующего месяца по форме (приложение 2).

Начальник отдела образования                                        С. А. Бакулина
администрации Воскресенского МР